
 MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 

 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

 kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném 
 prostranství 



 MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 

 Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem 

 Obecně závazná vyhláška města Vrbno pod Pradědem, 
 kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 Zastupitelstvo  města  Vrbna  pod  Pradědem  se  na  svém  7.  zasedání  konaném  dne  13.12.2023, 
 usnesením  č.  0186/ZM/07/2023  usneslo  vydat  podle  ustanovení  §  10  písm.  c)  a  d),  a  na  základě 
 ustanovení  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění 
 pozdějších  předpisů,  a  na  základě  ustanovení  §  24  odst.  2  zákona  č.  246/1992  Sb.,  na  ochranu  zvířat 
 proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 Článek 1 

 Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 1.  Cílem  této  vyhlášky  je  vytvoření  opatření  směřujících  k  zabezpečení  místních  záležitostí 
 veřejného  pořádku  jako  stavu,  který  umožňuje  pokojné  a  bezpečné  soužití  občanů  i  návštěvníků 
 města, vytváření příznivých podmínek pro život ve městě a zlepšení estetického vzhledu města. 

 2.  Předmětem  této  vyhlášky  je  regulace  činností,  které  by  mohly  narušit  veřejný  pořádek  ve 
 městě  nebo  být  v  rozporu  s  dobrými  mravy,  ochranou  zdraví,  směřující  k  ochraně  před  následnými 
 škodami  a  újmami  působenými  narušováním  veřejného  pořádku  na  majetku,  jako  veřejném  statku, 
 jehož  ochrana  je  ve  veřejném  zájmu  a  zájmu  chráněném  městem  Vrbno  pod  Pradědem  jako 
 územním samosprávným celkem. 

 Článek 2 

 Vymezení některých pojmů 

 1.  Veřejným  prostranstvím  jsou  všechna  náměstí,  ulice,  tržiště,  chodníky,  veřejná  zeleň,  parky  a  další 
 prostory  přístupné  každému  bez  omezení,  tedy  sloužící  obecnému  užívání,  a  to  bez  ohledu  na 
 vlastnictví k tomuto prostoru. 

 2.  Vodítko je prostředek uzpůsobený k vedení psa. 

 Článek 3 

 Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 1.  Osoba  doprovázející  psa  na  veřejných  prostranstvích,  která  jsou  vyznačena  v  příloze  č.  1  k  této 
 vyhlášce,  je  povinna  mít  psa  na  vodítku  přiměřené  délky.  Při  míjení  jiných  osob  a  vedených  psů 
 bude pes veden doprovázející osobou tak, aby se nemohl s nimi dostat do fyzického kontaktu. 

 2.  Zakazuje se přivádět nebo přenášet psy na dětská hřiště a pískoviště. 

 3.  V  případě,  že  pes  svými  exkrementy  způsobí  znečištění  veřejného  prostranství,  je  doprovázející 
 osoba povinna znečištění neprodleně odstranit. 

 4.  Pravidla  stanovená  v  odst.  1  a  2  se  nevztahují  na  psy  vykonávající  služební  a  záchranářské 
 činnosti a na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně postižených osob. 



 Článek 4 

 Zrušovací ustanovení 
 Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  města  Vrbno  pod  Pradědem  č.  3/2023,  kterou  se  stanoví 
 pravidla pro volný pohyb psů na veřejném prostranství, ze dne 20.09.2023. 

 Článek 5 

 Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 Petr Kopínec v. r.                                                                                          Ing. Iveta Pešatová v. r. 

 starosta města                                                                                             místostarostka města 
 Vrbno pod Pradědem                                                                                   Vrbno pod Pradědem 


